כנגד סירוב זה מופנית העתירה שלפנינו. יצוין כי מלכתחילה לא צורף האב כצד לעתירה, והוא הודיע למשיבים כי אין לו כל עניין בתוצאות העתירה ואף אין הוא מקיים כל קשר עם העותר.

בא-כוחו של העותר מבקש לבסס את זכותו למעמד של תושב קבע בישראל על תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד - 1974 (להלן - התקנות), הקובעת כדלקמן:

"ילד שנולד בישראל, ולא חלו עליו סעיף 4 לחוק השבות, תש"י-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו; לא היה להורים מעמד אחד, יקבל הילד את המעמד של אביו או אפוטרופסו זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך; התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שיקבע השר".

עמדת המשיבים היא כי תקנה 12 הנ"ל מוגבלת למקרים בהם נדרש משרד הפנים לקבוע מהו מעמדו של קטין, אשר נולד בישראל, סמוך ללידתו. ביתר המקרים, בהם נדרש לקבוע את מעמדו של קטין בישראל במהלך חייו, טוענת המדינה כי חל נוהל משרד הפנים בדבר "קריטריונים למתן אשרה לשיבת קבע" של זרים בישראל.

השאלה שבפנינו היא, איפוא, האם חלה על העותר הוראת תקנה 12 לתקנות, כטענת העותרים, או שמא חלה הוראת הנוהל האמור של משרד הפנים בדבר כטענת המשיבים.
2. מקובלת עלינו עמדתה של המדינה כי תקנה 12 איננה חלה בעניינו של העותר.

את תקנה 12 יש לפרש באופן התואם את דבר החקיקה הראשי מכוחו הותקנה ועולה בקנה אחד עם התכלית העומדת בבסיסה.

חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן - חוק הכניסה לישראל) מסמיך את שר הפנים ליתן רשיון ישיבה בישראל למי שאיננו אזרח ישראלי או בעל אשרת או תעודת עולה. סוגי רשיונות הישיבה מפורטים בחוק. מעיון בהוראותיו השונות של חוק הכניסה לישראל עולה כי אין הוא קובע זכות לישיבת קבע בישראל מ"כוח לידה", בדומה להסדר הקבוע בהוראות חוק האזרחות, תשי"ב - 1952 בדבר אזרחות מ"כוח לידה". בהעדר הוראת חוק הקובעת זכות לישיבת קבע מ"כוח לידה", מי שנולד בישראל, ואינו אזרח ישראלי על-פי הוראות חוק האזרחות, ישיבתו בישראל תהיה על-פי אחד מסוגי הרשיונות המפורטים בחוק הכניסה לישראל, הניתנים לפי שיקול דעתו של שר הפנים.